ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 10 de Março de 2025                     Ed. nº 1091                            PÁG.1

EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2024

Constitui objeto deste instrumento a Contratação de empresa especializada para aquisições de diversos Materiais de Artesanato e Aviamentos em geral,

nas condições estabelecidas no Termo de Referência, que entre si celebram o Município de Rancho Alegre, e a empresa HERNANDES & CIA LTDA, na forma

abaixo:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, atualmente

Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na

Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR, CEP: 86290-000.

CONTRATADO: HERNANDES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 20.798.806/0001-84, com sede e foro na Rua

Domingos Jorge Velho, n° 701, Jardim Riviera, CEP: 86.187-030, na cidade de Cambé, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) AUDENIR

APARECIDO HERNANDES, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.289.405-2/SSP-PR, inscrito(a) no CPF sob nº 726.831.809-

00.

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Cambé – PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisições de diversos Materiais de Artesanato e Aviamentos em geral, para serem utilizados no Programa

de Serviço e Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Projeto Construindo Sonhos, Escola Municipal Arthur Serafim Marques e Centro Municipal de Educação

Infantil Maria Emília – CMEI, além de organização, enfeites e decorações das campanhas de prevenção e conscientização, desenvolvidos pela Secretaria

Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Secretaria Municipal de Saúde do município de Rancho Alegre – PR.

VALOR TOTAL: R$ 56.130,38 (cinquenta e seis mil cento e trinta reais e trinta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.12.361.0004-2031 – 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3103 – 103) (3180 – 104)

08.001.12.365.0004-2032 – 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3340 – 103) (3350 – 104) (51001 – 107)
08.002.12.361.0004-2038 – 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3700 – 103) (3710 – 104) (51003 – 107)

09.001.08.244.0009-2043 – 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4010 – 000) (1934 – 934) 5940 – 940) (1744 – 744)

09.002.08.244.0009-2046 – 3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4110 – 000) (2744 – 744) (5934 – 934) (6940 – 940)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07/03/2025 até 06/03/2026 – 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133 de

2021.

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Uraí - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

Rancho Alegre, 07 de março de 2025.

Flávio Henrique Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE

CONTRATANTE

 Audenir Aparecido Hernandes

HERNANDES & CIA LTDA

CONTRATADA

Ana Paula Moreira da Silva

FISCAL DO CONTRATO

 Wagner Luiz Leodoro

GESTOR DO CONTRATO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.03.2025
10:19:16 -03

                               1 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 10 de Março de 2025                     Ed. nº 1091                            PÁG.2

PORTARIA Nº. 049/2025

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

D E S I G N A R a servidora, RENATA DE ABREU

EVANGELISTA, ocupante do cargo “Chefe da Divisão de Fiscalização e Tributação”,

como representante do INCRA, a partir desta data e até ulterior deliberação.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos sete

dias do mês de março do ano dois mil e vinte e cinco.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.03.2025
10:19:16 -03

                               2 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 10 de Março de 2025                     Ed. nº 1091                            PÁG.3

AVISO DE EDITAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 – ELETRÔNICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Assistência Social

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, dispensa por valor

Critério de Escolha: Menor Preço por item.

OBJETO: contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada para a aquisição de

materiais para a montagem de kits natalidade que serão destinados às gestantes do Município,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus

anexos.

VALÓR MÁXIMO: R$ 26.555,35 (vinte e seis mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco

centavos), conforme Anexo I Termo de Referência deste Edital.

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: Até as 08 horas 29 minutos do dia 19 de fevereiro de 2025. Envio das

propostas através da Plataforma de Licitações BNC: https://bnc.org.br .

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 00

minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br   - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 07/03/2025

Rancho Alegre - PR, 7 de março de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA

Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.03.2025
10:19:16 -03

                               3 / 4

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Terça - Feira, 10 de Março de 2025                     Ed. nº 1091                            PÁG.4

DECISÃO DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2025

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2024.

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada

através do decreto nº 048/2025 de 19/02/2025, a Agente de Contratação decide pelos seguintes resultados:

Relação de Amostras: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA – CNPJ Nº 37.974.794/0001-02

Item Descrição do Produto Marca Resultado

003 GRANOLA – PACOTE 1KG  DESCLASSIFICADO

Não entregou a amostra dentro

do prazo descrito no edital.

Relação de Amostras: M DE MEDEIROS SENEFONTE – CNPJ Nº 18.759.458/0001-94

Item Descrição do Produto Marca Resultado

007 FARINHA DE AVEIA – PACOTE

400G

 DESCLASSIFICADO

Não entregou a amostra dentro

do prazo descrito no edital.

Rancho Alegre - PR, 10 de março de 2025.

Letícia Santana Marques

Agente de Contratação

Portaria Nº 290/2024

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.03.2025
10:19:16 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2025-03-10T10:19:16-0300